РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ   МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

30-й сессии

третьего созыва

№  30 –  3                                              с.Соузга                                     от 14 .11.2016г
«О налоге на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

«Соузгинское  сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Соузгинское  сельское поселение» в целях упорядочения поступления налога на имущество физических лиц и пополнения бюджета муниципального образования  Соузгинский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить и ввести с 1 января 2017 года налог на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»;

2. Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования, в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставки налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2%

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,31%

	Свыше 1 000 000 рублей
	1%

3. Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абцазем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливаются исходя из кадастровой стоимости в размере - 1,1 процента в 2017 году, 1,3 процента в 2018 году, 1,5 процента в 2019 году, 2 процента в 2020 году и последующие годы.

4. Установить дополнительные льготы по освобождению от уплаты налога на имущество физических лиц следующим собственникам объектов налогообложения:

1). физическим лицам, являющимся членами многодетной семьи. Льгота предоставляется на основании удостоверения «Многодетная семья» или справки из органа социальной защиты населения. О праве данной семьи на получение мер социальной поддержки в соответствии с Законом Республики Алтай от 11.10.2005 № 70-РЗ « О мерах социальной поддержки многодетных семей в Республике Алтай» и справки о составе семьи, выданной уполномоченным органом, с указанием совместного проживания в данной семье физического лица, претендующего на льготу по уплате налога на имущество физических лиц,

2).  физическим лицам, являющимся членами семьи, на содержание у которой находится совместно проживающий и требующий постоянного ухода инвалид с детства или инвалид 1 группы. Льгота предоставляется на основании медицинского заключения на инвалида и справке о составе семьи, выданной уполномоченным органом, с указанием совместного проживания в данной семье физического лица, претендующего на льготу по уплате налога на имущество физических лиц.

         6. Опубликовать данное решение  в газете «Сельчанка».

          Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2017 года.

Глава Соузгинского

сельского поселения:                              И.Н.Коробков